

## in 0,75 L Flaschen

Wein-Nr	Jahr	Weinsorte	€/Fl. excl. MwSt.	€/Fl. inkl. MwSt.
1507	2015	<b>Müller - Thurgau 0.75 l Kabinett trocken</b> A 12,5 RS 2,7 S 5,5 ( 5,60 €/Ltr.)	3,53 €	4,20 €
1640	2016	<b>Müller - Thurgau Kabinett</b> A 12 RS 17 S 4,4 ( 5,60 €/Ltr.)	3,53 €	4,20 €
1506	2015	<b>Rivaner Kabinett feinherb</b> A 12 RS 11 S 5,6 ( 5,60 €/Ltr.)	3,53 €	4,20 €
1360	2013	<b>Spätburgunder Weißherbst Kabinett</b> A 10,5 RS 29,5 S 5 ( 7,60 €/Ltr.)	4,79 €	5,70 €
1510	2015	<b>Spätburgunder Rotwein Kabinett trocken</b> A13 RS 5,0 S 4,1 ( 7,87 €/Ltr.)	4,96 €	5,90 €
1511	2015	<b>Spätburgunder Rotwein Kabinett, trocken ( 0,375 L)</b> A 13 RS5,0 S 4,1 ( 9,07 €/Ltr. )	2,86 €	3,40 €
1152	2011	<b>Spätburgunder Rotwein Kabinett, trocken ( 1,5 L)</b> A 12,5 RS 5,0 S 4,5 ( 11,13 €/Ltr.)	14,03 €	16,70 €
6010	2016	<b>Weißburgunder Spätlese trocken</b> A 14 RS 3,1 S 5,6 ( 8,80€/Ltr. )	5,55 €	6,60 €
6020	2016	<b>Weißburgunder Spätlese</b> A13 RS14,4 S 5,6 ( 8,80€/Ltr )	5,55 €	6,60 €

## in 0,75 L Flaschen

Wein-Nr.	Jahr	Weinsorte	€/Fl. excl. MwSt.	€/Fl. inkl. MwSt.
1406	2014	<b>Weißburgunder Kabinett, feinherb</b> A 12 RS 12 S 5 ( 7,20 €/Ltr.)	4,53 €	5,40 €
1420	2014	<b>Spätburgunder Rosé Qualitätswein feinherb</b> A 12,5 RS 7,5 S 5 (7,60 €/Ltr.)	4,79 €	5,70 €
1307	2013	<b>Spätburgunder Rotwein Qualitätswein feinherb</b> A 11,5 RS 10,1 S 6,0 ( 7,87 €/Ltr.)	4,96 €	5,90 €
1505	2015	<b>Gewürztraminer Kabinett, lieblich</b> A 12 RS 21 S 5,5 ( 8,27 €/Ltr.)	5,21 €	6,20 €
1650	2016	<b>Gewürztraminer Spätlese</b> A 12 RS 39 S 4,8 (10,13 €/Ltr.)	6,38 €	7,60 €
3004	2003	<b>Weißburgunder 0,5 l Auslese - Buremuet -</b> A 14,5 RS 16,5 S 5,4 ( 20,60 €/Ltr.)	8,66 €	10,30 €
3080	2003	<b>Müller-Thurgau Auslese</b> A 13,5 RS 17,5 S 4 ( 15,60€/Ltr.)	9,84 €	11,70 €
3111	2003	<b>Spätburgunder Rotwein Auslese, trocken Barrique</b> A 14,5 RS 2,6 S 4,3 ( 26,27 €/Ltr.)	16,55 €	19,70 €

## in 1,0 L Flaschen

Wein-Nr.	Jahr	Weinsorte	€/Fl. excl.MwSt.	€/Fl. inkl. MwSt.
7040	2017	<b>Müller - Thurgau Qualitätswein</b> A 11,5 RS 18,9 S 5,0	3,19 €	3,80 €
7030	2017	<b>Müller - Thurgau Qualitätswein, trocken</b> A 12 RS 1,5 S 5,0	3,19 €	3,80 €
3010	2003	<b>Ruländer ( 0,5 Ltr.) Auslese</b> A 16 RS 21,0 S 4,4 ( 28,00 €/Ltr.)	11,76 €	14,00 €
8070	2008	<b>Gewürztraminer ( 0,375 Ltr.) Eiswein</b> A 11,0 RS 216,2 S 9,3 ( 78,67 €/Ltr.)	24,79 €	29,50 €

---

in 0,75 l Flaschen				
2002		<b>" Strizzi "</b> unser weißer Perlwein ( 7,87 €/Ltr.)	4,95 €	5,90 €

A: Alkohol in vol % • RS: Restsüße in g/l • S: Säure in g/l